43Nº 24, Brasília, quinta-feira, 1 de fevereiro de 2024

ATO DO PRESIDENTE Nº 029, DE 2024
O PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições regimentais,

e tendo em vista o art. 68 da Resolução nº 337, de 2023, publicada no Diário da Câmara Legislativa nº 256, de 6
de dezembro de 2023, página 3, RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 1º de fevereiro de 2024, os substitutos a seguir relacionados serão
redistribuídos conforme descrito:

Matrícula Nome Cargo
anterior

Cargo atual Nível Lotação
anterior

Lotação atual

24.333 VANDERLEI
SILVA

CARNEIRO

CHEFE DE
NUCLEO DE

APOIO

CHEFE DE APOIO
ADMINISTRATIVO

CL-02 NUCLEO DE
APOIO

ADMINISTRATIVO

APOIO
ADMINISTRATIVO

22.964

MARIO
BANDEIRA DE

ASSIS
ESPINHEIRA

CHEFE DE
DIVISAO

CHEFE DA
AGENCIA CLDF
DE NOTICIAS

CL-15

DIVISAO
AGENCIA CLDF
DE NOTICIAS

AGENCIA CLDF
DE NOTICIAS

23.262

LUIS FELIPE
SILVA

CHEFE DE
DIVISAO

CHEFE DA TV E
RADIO

LEGISLATIVA

CL-15

DIVISAO DE TV E
RADIO

LEGISLATIVA

TV E RADIO
LEGISLATIVA

22.838

DANIEL LIMA
DE AMORIM
GALINDO

CHEFE DE
DIVISAO

CHEFE DA
PUBLICIDADE

INSTITUCIONAL

CL-15

DIVISAO DE
PUBLICIDADE

INSTITUCIONAL

PUBLICIDADE
INSTITUCIONAL

23.187

ANDRE RUIZ
EVELIM

CHEFE DO
NUCLEO DE
AQUISICOES

CHEFE DE
NUCLEO

CL-03

NUCLEO DE
AQUISICOES

NUCLEO DE
INSTRUCOES E
PESQUISAS DE

PRECOS
23.569 ANA PAULA

PRADO CONDE
CHEFE DO
NUCLEO DE
CONTRATOS

CHEFE DE
NUCLEO

CL-03

NUCLEO DE
CONTRATOS

NUCLEO DE
CONTRATOS

23.393 ERICA
CRISTINA

ALBUQUERQUE
SANTANA

SECRETARIO
DE

COMISSAO

SECRETARIO DA
OUVIDORIA

CL-14 OUVIDORIA OUVIDORIA

Brasília, 31 de janeiro de 2024.

DEPUTADO WELLINGTON LUIZ

Presidente

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA - Matr.
00142, Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 31/01/2024, às 21:58, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1526992 Código CRC: 70ECA999.

ATO DO PRESIDENTE Nº 029, DE 2024
O PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições regimentais,

e tendo em vista o art. 68 da Resolução nº 337, de 2023, publicada no Diário da Câmara Legislativa nº 256, de 6
de dezembro de 2023, página 3, RESOLVE:

DECLARAR que, a partir de 1º de fevereiro de 2024, os substitutos a seguir relacionados serão
redistribuídos conforme descrito:

Matrícula Nome Cargo
anterior

Cargo atual Nível Lotação
anterior

Lotação atual

24.333 VANDERLEI
SILVA

CARNEIRO

CHEFE DE
NUCLEO DE

APOIO

CHEFE DE APOIO
ADMINISTRATIVO

CL-02 NUCLEO DE
APOIO

ADMINISTRATIVO

APOIO
ADMINISTRATIVO

22.964

MARIO
BANDEIRA DE

ASSIS
ESPINHEIRA

CHEFE DE
DIVISAO

CHEFE DA
AGENCIA CLDF
DE NOTICIAS

CL-15

DIVISAO
AGENCIA CLDF
DE NOTICIAS

AGENCIA CLDF
DE NOTICIAS

23.262

LUIS FELIPE
SILVA

CHEFE DE
DIVISAO

CHEFE DA TV E
RADIO

LEGISLATIVA

CL-15

DIVISAO DE TV E
RADIO

LEGISLATIVA

TV E RADIO
LEGISLATIVA

22.838

DANIEL LIMA
DE AMORIM
GALINDO

CHEFE DE
DIVISAO

CHEFE DA
PUBLICIDADE

INSTITUCIONAL

CL-15

DIVISAO DE
PUBLICIDADE

INSTITUCIONAL

PUBLICIDADE
INSTITUCIONAL

23.187

ANDRE RUIZ
EVELIM

CHEFE DO
NUCLEO DE
AQUISICOES

CHEFE DE
NUCLEO

CL-03

NUCLEO DE
AQUISICOES

NUCLEO DE
INSTRUCOES E
PESQUISAS DE

PRECOS
23.569 ANA PAULA

PRADO CONDE
CHEFE DO
NUCLEO DE
CONTRATOS

CHEFE DE
NUCLEO

CL-03

NUCLEO DE
CONTRATOS

NUCLEO DE
CONTRATOS

23.393 ERICA
CRISTINA

ALBUQUERQUE
SANTANA

SECRETARIO
DE

COMISSAO

SECRETARIO DA
OUVIDORIA

CL-14 OUVIDORIA OUVIDORIA

Brasília, 31 de janeiro de 2024.

DEPUTADO WELLINGTON LUIZ

Presidente

Documento assinado eletronicamente por WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA - Matr.
00142, Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 31/01/2024, às 21:58, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1526992 Código CRC: 70ECA999.